Extrait du méme chartulaire,
;tm PR = »
e
Ade de fondation du Monaflére de

5 arazac.

I N pomine Dei omnipotentis lex non indiget , {edr
in prefenti tempore dederat, {i quis alter alterius

e e R e e
e« « « « o fed fola tantum ceflio vel donatio
cum traditione per omnem firmitatem fufficit, hoc
eft per codicillos affirmatum : fcilicet Sacrofan&e
Bafilicze , in ‘thonorem S&i Genefii conftruéte ,
qua eft in orbe Caturcino fecus caftro Cafiliaco,
quod Rodulphus Comes qui fuit quondam memo-
riz bona corpus fuum ibidem fepelire errogavit in
Toco qui dicitur Sarafiaco in eclefia quee dicitur S&i
Genefii. Proinde una cum dile&@iffimis amici fuis 5
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feu Aiguana uxore fua fimiliter vel ipfis cui confir-
matum eft , dilecto filio fuo atque Rodulpho coram
Archiepifcopo , feu & Immenana dile&te filie fuz
Deo devote atque Abbatiffze de ipfa congregatione
Monacharum. Proinde vero ad congregationem
SQ= eclefi@ ac totius reverentie S&i Genefii , con-
cenfaverunt ut Monafterium fub regula Puellarum
conftruere deberent ac de earum rerum partibus
S&z eclefize venerabilis viri S&i Denelii donare vel
concedere deberant pro aia geniroris bon@ memo-
rizz jam di&i Rodulphi. Ego in Dei nomine Aigua
confentiente prole mea five Rodulpho Archiepifco-
po, five Gorafredo Comiti, five Roberto, five Lan-
drico, five Immoni : confiderans inter nos, ut pro
anima jam di&i Dni nri aliquid de rebus noftris pro-
priis concedere deberemus, quod ita & facimus.
Manfum noftrum qui eft conftruétus in pago Catur-
cino in villa Calfo ipfum cum ipfa vinea ad f{e ad-
heerante, cum terris araturis, pratis , pafcuis , fyl-
vis, garicis , exedis adjacentiis earum ad fe perti-
nientibus cum omni integritate egreffibus , & ingref-
fibus, aquis, aquarum decurfibus omnia , & ex
omnibus, quidquid ibidem vifi fumus habere, &
nra cernitur eile poffeflio, in integrum cedimus vel
donamus ad prefatam vel jam di&am eclefiam Dei
& S&i Genefii pro anima genitoris nri jam dicti Ro-
dulphr Comitis ad fuum Sé&m facrificium offeren-
dum partibus jam dici Monafterii S&i Genefii. Cef-
fum in perpetuum effe volumus de nro jure in wro
jure & dominatione S€ta Dei eclefiz venerabilis
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S&i Genefii, tradimus vel concedimus atque mani-
bus firmamus ad poffidendum vel tenendum , ut
poft hodiernum diem ipfi Reftores S&e Dei eclefiz
abfque ullo contradicente , habeant ceflum ad par-
tes S&i Genelii , pro anima gepitoris nri , ceflumque
in perpetuum effe volumus de noftro jure in voftro
jure ut dominationis permaneat, poteftas. Licet in
hac ceflione peenam inferere necefle non eft, fed
propter ftudium firmitatis nobis complacuit volun-
tas ut in ea peenam coefirmare deberemus; Quod fi
nos ipfi immutata voluntate nrd, aut vultus de ha-
redibus nris vel quelibet perfona , qui contra ceffio-
nem iftam quam nos {pontanea voluntate nrd conf
cribere vel affirmare rogavimus , aliquam calum-
niam facere prafumpferit , componat cui litem intu~
lerit auri libram unam & argenti pondera quinque
coadtus ex{olvat, & quod petit nullatenus vindicare
valeat, fed hac ceflio inconvulfa, firma & ftabilis
valeat perdurare ftipulatione fubnixa; fa&ta ceffio
ifta in menfe februario, in anno primo obitus bona-
memori® Rodulphi jam dicti & anno 111 quo af~
fumpfit Imperium Domno Lothario Rege propitio.
S. Viguanaz S. Frotarii. Godofredus ad prefens fuit.
S. Laudrici. 8. Roberti. S. Amelii & Anvertii.

Extrait du méme chartulaire.
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Vi 1

Fondation de Z"Aéécz‘ye de Beaulieu en
Limouﬁrz.

IVIUNDI fenio fefe impellente ad occafum divi-
nis jubemur praceptis Domini, cibum operari qui
petire non poffic frutumque ferre virtutis qui per-
maneat in futuro, decet enim ut qui fuper funda-
mentum Chrifti ftabiliti, fundatique ac radicari fu-
mus xdificium ex auro, argento, lapidibus praciofis
bonorum fcilicet proventibus operum conftruamus
quod examine divini judicii probabile inveniatur , &
non fragilibus matheriebus , ligno fcilicet, feeno,
ftipula mortalium videlicer derrimentis operum conf-
truétum in modico comburatur. Simul etiam perpen-
dentes cum nos divind prudentid adminiftrante , in
hujus lucis exilium , nudos natura profudit, quot,
& quantis emolumentis inenarabilibus divine piae-
tatis donis in hac vita fulcimur infuper tanta, &
talia nobis gratuito munere divina bonitas contulit,
ut & ipfis haredes , atque participes @terna beati-
tudinis efficiamur. Quapropter dignum & juftiffi-
mum omaimodis judicavimus ut participes facultati
ac munericus a {e collatis ipfum pracipuae eligamus
in quo caduca, nec tranfitoria, fed @ternz & fem-
per manfura poffeflionis haredes eligere nos voluit

idcirco in Chrifti nomine Rodulphus Biturigenfis
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eclefiz Epifcopus follicita mente pertradtans quali-
ter ex rebus caducis arque terrenis turrem conftruere
valeamus cujus afcenfu ab omni contagione mor-
talis pulveris exutus, multimodaque forde peccati
immunis aulam fupernae civitatis mercar ingredi,
nrum & falvatorem omnium , totiufqus bonitatis
largitorem per hoc teftamenti {ctiptum nobis haere-
dem in rebus proprietatis noftree eligimus, que funt
in pago Lemovicinio in Yicaria Afnacenfe fuper Flu-
vium Dordoniz qui locus nuper a rufticis velinus, &
nobis autem Bellus locus mominatur ‘'cum eclefiis,
domibus, dificiis, pratis, campis , vineis , fylvis,
pafcuis , aquis, aquarumque decurfibus , farinariis
mobilibus & immobilibus , perviis, adjacentiis,
exitibus & regreffibus quantuncumque in fupra
fcripto loco nra cernitur efle pofleffio , exemptione,
feu quolibet modo acquifitum, vel quidquid ad pre-
dium locum afpicit, aut afpicere videtur toti &
ad integrum a die preefenti hilari mente prompta-
que voluntate Deo falvatori oium devote offero , &
in vice Chrifti Bernulpho Abbati folemnia cenfis
Monafterii , & Cunibesto Abbati ejufdem loci, nec
non Godoni Mopacho , Framnario , Bernardo ,
Guerulpho , Frotgifo, Rigaldo, Rainulpho, Abra-
ham Trado: ita duntaxat ut praedi@us Cunibertus
Abbas vel prafati Monachi in ¢odem loco Cano-
bium Monachorum fub regula S&i Benedi&i de-
gentium in honore Beatiflimi Apoftolorum Principis
Petri conftruant, ut ibi {ub vera religione viventes
pro Regis nri, parentumgue noftrorum erratibus,
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quin eriam pro Catholicee atque univerfalis eclefia
flatu cedulis precibus divinam clementiam implorare
decertent, damns etiam fupra di¢tum locum curtem
noftram indominicatam, qua vocatur Bellus mons
eclefia quee eft facrata in honore Bearti Srephani
Martiris in villa Aftaliaco & manfis qui funt in
Membriaco cum Pifcatoriis, & decurfibus aqua-
rum , atque mancipiis in eifdem locis commanenti-
bus feu afpecientibus, nec non pertinentibus cum
ftatibus atque peculiare eorum , cum tertis etiam
cultis & incultis, pratis, pafcuis , adjacentiis, aquis
aquarumve decurfibus, {ylvis, molendinis, perviis ,
exitibus, & regreffibus , cum vineis , & omnibus ap-
pendiis , vel quidquid ad ipfam curtem feu ad ipfam
eclefiam afpicit , aut afpicere videtur; & in alio
loco in predito pago, in praefata Vicaria aliam
curtem nram que vocatur ad S&um Genefium cum
ipfa eclefia & omnibus ad fe pertinentibus, cum
manfis & vinea qua vocatur Cujamoonis atque man-
cipiis fupra commanentibus , feu afpicientibus, nec
non pertinentibus cum terris cultis & incults, pra-
tis , pafcuis, {ylvis, adjacentiis, aquis, aguarumque
decurfibus, molendinis perviis, exitibus , & regre-
{flibus , omnia & ex omnibus totum , & ad in-
tegrum guantuncumque tbidem cernitur effe pol
feffio nra; fimiliter & in alio loco in orbe Lemovi.
cinio in territorio Tornenfe, aliam curtem noftram ,
& eclefiam qua vocatur Eftivalis , cum adjacentiis
& appendiciis fuis, cum mancipiis {upra comma-
nentibus , feu afpicientibus nec non pertinentibus 4
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cum cafis , domibus, 2dificiis , pratis, campis, vi-
neis , fylvis, pafcuis,aquis , aquarumve decutfibus,
mobilibus & immobilibus , perviis , adjacentiis ,
exitibus & regreflibus quantuncumque ibidem pof:
fidere videor , exemptione feu qualibet modo acqui-
fitum, & vineis noftris incampanioco campaniogolo
feu pardinis, quantum ibidem poffidere cernimus ; &
in alio loco in orbe Lemovicino in Vicaria Afna-
cenfe eclefiam nram cum adjacentiis atque appendi-
ciis {uis & omnibus ad {e pertinentibus, & quid-
quid ibidem habere videmur qua vocatur Nonaris;
fimiliter in alio loco in orbe Lemovicino & terri-
torio Tornenfe manfum nrum quem de Bobino dato
praetio comparavi in villa Teiaco cum omnibus ad
fe pertinentibus ; hoc omnia fuperius nominata cum
prafatis villis , eclefiiis , appenditiis earum pradio
Abbati feu preenominatis Monachis, nec non & fic-
cefforibus corum trado atque transfundo in eorum
ufibus , vel ftipendiis inventuris generationibus at-
que ullius hominis contradi&ione , firmiffima volun-
tate, volumus etiam prout opportunitas , atque pof-
fibilitas ejudem loci fefe quotidie mifericordie,
operam pauperibus indigentibus & advenis pro ve-
nia noftrorum peccaminum exhibeant 5 placuit
etiam huic inferi teftamento, ut nec meo, nec pa-
rentum meorum, nec fuftibus Regiz magnitudinis ,
nec tuiflibet terrena poteftatis {ubjaceant , fed qua-
cumque praefati Monachi, ex femel ipfis Abbatem,
vel paftorem fuique re&torem fecundum beneplaci-
tum Dej, & regulam S&i Benedi&i eligere volue-
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rint, libero in omnibus eligendi, abfque ullius po-
teftatis inquietudine potiantur arbitrio. Pro infefta-
tione vero peflimorum iniquorumque hominum re-
gium efpofcimus , Mandeburdium , ut illius folatio
fulti tuitionifque ope relevati leetiori animo pro re-
gie dignitatis exaltatione, atque cun&orum Catho-
licorum f{alute, divina votis precibus queant aftare
clementie. Rogo etiam & poplite flexo humiliter
omnes Reges, Epilcopos, Abbates, Comites, Vi-
carios, cunétofque Reipublice Adminiftratores , at-
que in commune omnes Séte Dei eclefiz fideles,
expofco , & per individuam & infeparabilem trini-
tatis majeftatem , obnixe flagito, & flagitando ad-
juro , ut fecundum tempus pofle, & locum f{i ali-
quis Dei inimicus hanc nri fludii devotionem in-
fringere aut inftin¢tu diabolico maligna cupiditate
violare conatus fuerit, adjutorium divini zeli ardore
inflammati charitatifque atque vera fraternitatis igne
fuccenfo ferre non dedignentur : Reges fecundum
virtutis {ue potentiam fortiter illos comprimendo ,
Epifcopo vero juxta poteftatis fuee fanititatem &
coétu fidelium & ab eclefia Dei feparando , ac ana-
thematis vinculo colligando, caterique fideles aut
pro Minifterii poteftate coercendo, aut etiam vel
verbis, juxta pofle folatium f{upplendo. Ego autem
omnium fervorum Dei exilis licet fervus indignus
Epifcopalis, jam infula adftrictus illum omni iniqui-
tate repletum, & in omnibus voluntatem Dei con-
tradicentem , qui hunc nree parvitatis donum quod
fpontaned & devotiffimé Deo affero deftruere aut
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in fuos vel aliorum quoruncunque uflis retorquere
nifi in ftipendia Monachorum, ibi Deo fub regula
S&i Benedi&ti degentium conatus fuerit , non iafla-
tionis, vel prafumptionis audacia , fed minifterii
mihi ad hoc commiffi authoritate , ab omni co&tu
filium extraneum fore cenfeo, & canonica inftitu-
tione anathemati{o: fi quis vero contra hoc tefta:
mentum quod ego pro amore Dei omnipotentis ac
veneratione Beatiffimi Apoftolorum Principis Petri
fieri fanxivi, aut regia poteftatis dignitas , aut quo-
rumlibet regalium procerum f{ublimitas, five etiam
propinquorum hazredum, ac pro hazredum meorum
calliditas venire , autr callide tentaverit infringere
doli ejus, & fraudes penitus irrite fiant, & omni-
potentis Dei iram fe incurrere certiffime fciat, &
ab eclefia proprio Chrifti {fanguine mercara fe quef
tratos & communione Chriftianorum fiat extraneus,
& infuper ut temporatia damna expiatus cogente
filco auri libras centum, argenti pondera quinqua-
ginta coadtus exfolvat, & fia peritio nullum obli-
neat effe&um, fed prefens reftamentum pro anima
mea parentumque reorum remedio inftitutum omni
tempore maneat inconvul{um, cum ftipulatione fub-
nixa, & ut verius credatur & diligentius conferve-
tur , & ab omnibus firmum cuftodiatur, manu pro-
pria fubter firmavi, & bonorum hominum canoni-
corum five fidelium laicorum manibus firmandum
contradidi. Stolidus , Epifcopus Lamovicenfis ecle-
fiz fubfcripfic, Launus , Epifcopus & Abbas hinc
teftamento fubfcripfit, S. Aigua { Rodulphus Epif-
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eopus fubfcripfi S. Godefredus. S. Duconi. S. Lan-
dricus Immo. S. Raimundo Comite. S. Agina Tuta-
rius fcripfic Idoneus Presbiter, Arnulphus ac fi In-
dignus Presbiter. S. Bertaldus. S. Arlabaldus. S. Go-
defredus. S. Daconi. S. Adatradi. S. Adalardi. S. Af
pafio. S. Hernaldi. S. Heldraus. S. Davit. S. Fulconi.
S. Eldoardus. S. Rodulphi. S. Abboni. S. Adraldi,
S. Geraldi. S. Bertrandi  Aldo Abbas {ubfcripfit,
Minarius Abbas fubfcripfit, Abbo, Abbas, S. Sa-
muel. S. Agarnus, Presbiter; Dragbertus Presbiter;
Garnarius Presbiter fubfcripfit. S. Admundus , Cle-
ricus , Ingilberdus inutilis Levita fubferipfit, Da-
niel Diaconus fubfcripfit, S. Berengarius Clericus.
S. Elias. Scripfit. S. Gurulphus Monachus. Data do-
natione in menfe novembrio , anno fexto regnante
Carolo Rege Sereniffimo decimo quinta indictione.